

**Protokół nr XXXIX
z XXXIX sesji nadzwyczajnej
Rady Miasta Żagań
z dnia 22 czerwca 2017 roku.**

Obrady XXXIX sesji nadzwyczajnej Rady Miasta Żagań odbyły się w dniu 22 czerwca 2017 r., w sali Kurlandzkiej, Pałacu Książęcego w Żaganiu.

Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z proponowanym porządkiem obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Potwierdzenie odbioru zawiadomienia o zwołaniu sesji wraz z dołączonymi do niego materiałami dotyczącymi porządku obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcie sesji nastąpiło o godz.15:38.

Po formule „otwieram XXXIX sesję Rady Miasta Żagań”, Przewodnicząca Rady na podstawie listy obecności oraz faktycznie przybyłych stwierdziła, iż na dzisiejszej sesji obecnych jest 9 radnych. Nieobecnych 12 radnych, w tym 4 - radnych usprawiedliwionych.

W związku z powyższym, ponieważ w sesji uczestniczy 9 radnych, na podstawie zapisów statutowych, Przewodnicząca Rady stwierdziła, iż Rada Miasta nie jest władna dzisiaj procedować powodu braku wymaganego kworum.

Przewodnicząca Rady: „Proszę Państwa, nie wyobrażam sobie żeby tak nie dbać o interes miasta. Zastanawialiśmy się – to jest problem ogólnopolski, jak z tymi śmieciami sobie radzić na PSZOK-ach, jak nie płacić za obce miasta, za obcych obywateli, którzy jak by zechcieli to by mogli tony śmieci nam podrzucić, przywieźć a my na koszt miasta musimy je utylizować, więc zastanawialiśmy się jak to zrobić. Wojewoda nam tą uchwałę odrzucił, uznał za nieprawomocną – nie możemy takiego zapisu zrobić. Postanowiliśmy zatem, Urząd Miasta postanowił zatem zapytać Sąd Administracyjny i poprosić o rozstrzygnięcie w tej sprawie, zwłaszcza, że on dotyczy wielu miast nie tylko Żagania, no i okazuje się, że nie jesteśmy w stanie dotrzymać terminu, bo radni, którzy uważają, że robią coś w interesie miasta, że dbają o ten interes miasta – w momencie kiedy chodzi o jego finanse, o to żeby o właśnie jest dzisiaj jest właśnie okazja, żeby o te finanse miasta zadbać – radni nie przychodzą. Ci, którzy twierdzą, że wszystko robią dla dobra naszego miasta. Jestem rozczarowana ich postawą i dlatego o tym głośno mówię. Proszę państwa w związku z tym, że mieliśmy dzisiaj w programie, w porządku obrad dwie uchwały, a w takim składzie głosować nie możemy, bo nie mamy większości – oświadczam, że **”zamykam XXXIX sesję Rady Miasta Żagań”**. Dziękuję tym, którzy przybyli, którzy chcieli sprawę rozstrzygnąć na korzyść naszego miasta i jego mieszkańców. Dziękuję”.

XXIX sesja nadzwyczajna Rady Miasta Żagań w dniu 22 czerwca 2017 r., została zamknięta o godzinie 15:40.

Przewodnicząca Rady Miasta Żagań


Wanda Winczaruk